
UCHWAŁA NR XIII/110/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Książki w roku szkolnym 2019/2020.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2019 r.  
poz. 506, 1309, 1696 i poz.1815)  oraz art. 39 a ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 2197 i poz. 2248) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Książki w roku szkolnym 2019/2020 w wysokości:

- PB 95 (benzyna bezołowiowa)- 4,93 zł za litr;

- PB98 (benzyna bezołowiowa)- 5,29 zł za litr;

- ON (olej napędowy) - 5,01 zł za litr;

- LPG (gaz) - 2,36 zł za dm3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 8160EFE7-379A-44EF-8122-B74BFAB86360. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/110/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym
dzieciom, młodzieży oraz uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego
przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia poprzez
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we
własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz
rodziców.

Nowelizacja ustawy - Prawo oświatowe z dnia 16 października 2019 r. wprowadza zmiany w sposobie
obliczania zwrotu kosztów jednorazowego przewozu. Kwota zwrotu obliczana będzie na podstawie wzoru
matematycznego uwzględniającego liczbę kilometrów dzielącą miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia od
przedszkola lub szkoły, średnią cenę jednostki paliwa w danej gminie oraz średnie zużycie paliwa
w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta pojazdu.

Zgodnie z zapisem artykułu 39 a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie
określa na każdy rok szkolny rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa
w gminie. W związku z brakiem stacji benzynowych na terenie Gminy Książki jednostkowe ceny paliw do
obliczenia średniej uzyskano na podstawie cen na stacjach paliw w Wąbrzeźnie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 8160EFE7-379A-44EF-8122-B74BFAB86360. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1672485816

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  30 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 8160EFE7-379A-44EF-8122-B74BFAB86360. Podpisany Strona 2


		2019-12-29T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




